uso de suas atribuições, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o vencimento dos cargos de Agente Comunitário de
Saúde, Agente de Combate às Endemias e Agente Comunitário de Saúde Pública – PSF,
no âmbito do Município de Montes Claros, que será de R$ 2.824,00 (dois mil, oitocentos e
vinte e quatro reais), conforme previsão constante da Emenda Constitucional nº 120/2022,
publicada em 06 de maio de 2022, bem como disposição da Portaria GM/MS n.º 51, de 24
de janeiro de 2023.

Art.  2º.  O  vencimento,  previsto  no artigo  anterior, incidirá  sobre  o